國立嘉義大學農學院植物醫學系101學年度第8次系務會議紀錄
一、時間：2012年 12 月4日(星期二)下午5:10

二、地點：植物醫學系會議室
三、主持人：蕭文鳳主任                    會議記錄：楊復森
四、出席人員：蕭文鳳、郭章信、曾素玲。
五、出席簽名：如簽到表。
六、主席報告：略。
七、提案討論：

提案一、
案由：本系「教師聘任及升等審查細則」法規修正，提請討論。
說明：依本校嘉大人字第1010024719號函辦理，配合本校教師聘任及升等審查辦法修正。
決議：同意照案通過。
提案二、

案由：依據101年11月15日秘書室之簽呈，與生農系空間協調結果，提請討論。
說明：依據本校秘書室101年9月28日與101年11月15日簽呈之內容，規劃本系現有空間利用。
決議：本會議規畫生物農業科技學系一館及植物醫學系系館空間利用配置(詳如附件)，因本系尚缺一昆蟲標本室，依會議決議建請生物農業科技學系提供生物農業科技學系一館生物技術實驗室(A26-204)供本系設置昆蟲標本室，在尚未取得足夠空間前，昆蟲標本室將暫置於生物資源學系。
提案三、

案由：依據101年11月22日教務處來信，需制定本系轉系條件暨科目學分，提請討論。
說明：本系於102學年度有3名可轉系名額，需訂定轉系相關標準，於11月26日至12月14日前至校務行政系統進行轉系審查標準之修訂，並於12月17日前將紙本經系所主管核章後送至教務處備查。
決議：轉系標準
	學系名稱
	可供轉系年級
	轉系審查標準

	學業成績
	必須修過之專業科目及學分
	轉系考試科目
	名額

	植物醫學系
	2
	1. 各學期操行成績80分(含)以上

2. 班上成績前10%
	無
	面試
	3

提案四、
案由：依據教務處11月26日來信，為編訂本校「102學年度必選修科目冊」，需擬定102學年度課程標準。
說明：

(1) 本議程經系務會議討論過後，召開課程委員會決議。

(2) 本次課程委員會決議需於召開院課程委員會前完成。

(3) 經擬定之102學年度「課程規劃」及「必選修科目冊」需於102年1月18日前經系所主管核章送至教務處彙整。
決議：
(1) 變更植物醫學系課程規劃之課程架構與畢業學分。畢業學分由學生畢業時應修滿至少128學分、包括專業必修64學分、專業選修34學分、通識教育必修30學分，更改為畢業學分由學生畢業時應修滿至少128學分、包括專業必修63學分、專業選修35學分、通識教育必修30學分。

(2) 刪除102學年度必選修科目冊中第一學年第二學期之專業必修科目：動物學實驗(Lab. Of Zoology)及專業選修科目：土壤學(soil Science)
(3) 變更102學年度必選修課程需招開課程規劃委員會，將聯絡本系之課程規劃委員調查開會時間修訂102學年度之課程規劃。
八、臨時動議： 無
九、散會：下午 6時50分